r . : ...iDEUDOVALE

Pi.. -Llokm i2(l2J-
FLS ía\

ESTADO DO MARAISHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N" 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1101011/2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, Sra. Maria Rosilene Silva, inscrita no CPF:
n° 406.829.783-53, nomeado pela Portaria n° 06/2021 GP. de 04/01/2021, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com as informações, justificativas, documentos e parecer
contidos no Processo Administrativo n° 1 10101 1/2021, originário da Secretaria Municipal de
Assistência Social, bem como de acordo com as disposições do art. 24, inciso X, da Lei Federal
n" 8.666/93 e alterações subsequentes, e ainda considerando o atendimento das condições técnicas
e de habilitação exigidas.

RESOLVE:

RATIFICAR o ato de Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inciso X, da Lei Federal

n" 8.666/93, para a contratação direta da senhora MIRIAN RIBEIRO BRASIL SALES,

CPF: 508.547.043-53, que reside no TV. STO. ANTONIO, N° 225, CENTRO,

TRIZÍDELADOVALE - MA, para de LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO
DO CREAS DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA no importe de R$ 1.635,00 (mil

seiscentos e trinta e cinco reais) pelo período de 11 (onze) meses, tendo como valor global R$

17.985,00 (dezessete mil novecentos e oitenta e cinco reais), cuja despesa correrá por conta

ORGÀO: Órgão: 02 - Poder Executivo. Unidade Orçamentária - 0222 - Secretaria Municipal de
Assistência Social. Função - 08 - Assistência Social. Sub-função - 244 - Assistência

Comunitária. Programa - 0080 - Programas de Ações e Serviços de Saúde. Projeto/Atividade:

2.050 - Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS.

Nesta oportunidade, determino a publicação do tenno de ratificação de dispensa de licitação.

Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei n° 8.666/93.

Trizidela do Vale/MA, 21 de janeiro de 2021

Maria Roíilei\e Silva
CPF: 406.829.783-53

Secretaria de Assistência Social

Portaria n° 06/2021-GP

P-

■■ •fOWDOVALE
Pi ' VkiiSi (2o2L
FLS
RÍJB.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DA RATIFICAÇÃO
DA DISPENSA N" 002/2021

Certifico para os devidos fms, de conformidade com a Lei Orgânica do Município de Trizidela do
Vale/MA que foi publicado no quadro de avisos e publicações dessa municipalidade, o TERMO DE
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N° 002/2021, referente ao processo administrativo n°
1101011/2021.

Trizidela do Vale - MA, 21 de janeiro de 2021

"ia Rosilene SilvaMaria Rosilene Silva

Sec. Mun. de Assistência Social

CPF: 406.829.783-53

Portaria n'' 06/2021-GP